УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

(Управление образования)

ПРИКАЗ

16.09.2011 №  622
            р.п. Переяславка
О проведении районного фестиваля

летних профильных объединений

«Лето с плюсом»

В соответствии с планом подготовки и проведения летней оздоровительной кампании 2011 года, утвержденным распоряжением главы муниципального района от 18.04.2011 № 511-р «О Совете по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в  муниципальном районе имени Лазо», с целью подведения итогов летней оздоровительной кампании 2011 года
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести районный фестиваль  летних профильных объединений «Лето с плюсом»  2011 года (далее – Фестиваль) 07 октября 2011 года.

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Положение о проведении районного фестиваля летних профильных объединений «Лето с плюсом»  2011 года (далее – Положение);
2.2. Смету расходов на проведение Фестиваля;
2.3. Состав оргкомитета Фестиваля.

2.4. Состав жюри Фестиваля.

3. Централизованной бухгалтерии Управления образования           (Наумова И.Г.) оплатить расходы на проведение Фестиваля согласно прилагаемой смете.

4. Директорам образовательных учреждений:

4.1. Организовать подготовку и участие учащихся образовательных учреждений в Фестивале согласно Положению.

4.2. Предоставить другой день отдыха педагогическим работникам, участвующим в работе жюри Фестиваля.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Сабаеву Н.С.

Начальник управления образования                                             О.Г. Бунбунова

Положение

о проведении районного фестиваля летних профильных объединений
«Лето с плюсом»  2011 года
1. Общие положения

     1.1. Настоящее Положение о проведении  районного фестиваля летних

профильных объединений «Лето с плюсом»  2011 года определяет порядок организации, проведения и подведения итогов районного Фестиваля летних

профильных объединений «Лето с плюсом»  2011 года (далее – Фестиваль).

1.2. Фестиваль способствует увеличению количества и разнообразия направлений летних профильных объединений, организуемых в образовательных учреждениях в период летней оздоровительной кампании с целью повышения эффективности организации  отдыха, оздоровления и занятости детей.

          1.3. Учредителем Фестиваля является Управление образования администрации муниципального района имени Лазо.

Для организации и проведения Фестиваля создается организационный комитет (далее – оргкомитет) приказом Управления образования. Оргкомитет осуществляет общее руководство подготовкой и проведением  Фестиваля, проводит награждение победителей, организует распространение через СМИ сообщений о Фестивале.

            Для подведения итогов Фестиваля и определения победителей приказом Управления образования создается жюри.

1.4. В Фестивале участвуют:

· Детские и молодежные летние профильные объединения, организованные в   муниципальных общеобразовательные учреждениях в период летних каникул в 2011 году;

· Детские и молодежные летние профильные объединения, организованные в   муниципальных учреждениях дополнительного образования детей в период летних каникул в 2011 году;

· Детские и молодежные летние профильные объединения, организованные в   муниципальных  учреждениях культуры и молодежной политики в период летних каникул в 2011 году

2. Цели и задачи Фестиваля
· совершенствование форм и содержания деятельности отдыха, оздоровления и занятости детей в муниципальном районе имени Лазо;

· развитие системы и повышение эффективности работы профильных  детских и молодежных летних объединений;

· выявление, оценка и распространение успешного опыта работы образовательных учреждений, учреждений культуры и молодежной политики по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей;
· стимулирование деятельности, поддержка и поощрение профильных  детских и молодежных летних объединений;
· развитие лидерских качеств, творческих способностей учащихся.
3. Номинации Фестиваля
Фестиваль проводится по следующим номинациям:

· лучшее летнее профильное  объединение вожатых;

· лучшее летнее профильное  объединение профилактического направления (объединения юных инспекторов дорожного движения, дружины юных пожарных);

· лучшее летнее профильное  объединение туристско-краеведческого направления;

· лучшее летнее профильное  объединение эколого-биологического направления;
· лучшее летнее профильное объединение социального направления (отряды «Забота», «Милосердие» и т.п.);
· лучшее летнее профильное объединение военно-патриотического направления;

· лучшее летнее профильное  объединение спортивно-оздоровительного направления.

4. Порядок проведения Фестиваля
Фестиваль проводится 07 октября 2011 года в актовом зале  МОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка. Начало Фестиваля в 10.30 часов.

Каждому летнему профильному объединению необходимо подготовить:

- творческое выступление о своей деятельности (7 – 10 минут) – оценивается до 20 баллов;

- игру с залом – оценивается до 5 баллов;
- творческое изделие, выполненное руками детей, на выставку (плакат, рисунок, поделка, альбом, коллаж и др.), иллюстрирующее  деятельность летнего профильного объединения – оценивается до 5 баллов.
Летний профильный отряд демонстрирует творческое выступление о своей деятельности (7 – 10 минут), включающее информацию о названии, направлении, символике профильного объединения, содержании деятельности профильного объединения в течение смены и результатах.
В творческом выступлении разрешается использовать различные виды  искусства (вокал, танец, выразительнее чтение, рисунок, пантомима и др.), музыкальное сопровождение и информационно-коммуникационные технологии.
Количество выступающих от одного профильного объединения не должно превышать  12 человек.

5. Документы, предоставляемые для участия в Фестивале

5.1. Для участия в Фестивале образовательное учреждение направляет в Управление образования ведущему специалисту Ефремовой Наталье Александровне (тел: 21-2-68) следующие документы:

 5.1.1. Заявку на участие (приложение 1);
 5.1.2. Документы о деятельности летнего профильного объединения:

-  план работы (объемом не более 5 страниц формата А4);
- отчет о результатах деятельности (описательный отчет о деятельности профильного объединения; отчетные видеосюжеты, презентации продолжительностью не боле 10 минут или фотографии, иллюстрирующие деятельность объединения);

· методические рекомендации по проведению профильной смены;

· копии дипломов, грамот и благодарственных писем за успехи, участие профильного объединения в мероприятиях летнего периода;

· статьи (или их копии) о деятельности летнего  профильного объединения, опубликованные в различных изданиях, включая школьные газеты.

Предоставленные документы оцениваются членами жюри  в период с 30 сентября по 06 октября 2011 года - до 10 баллов.

5.2. Документы, присланные позже указанного срока, не рассматриваются.
6. Подведение итогов Фестиваля и награждение победителей

6.1. По итогам оценки конкурсных документов, указанных в пункте 5.1. настоящего Положения,  и проведения очного Фестиваля определяются победители Фестиваля по номинациям.
         6.2. Победители Фестиваля награждаются дипломом Управления образования администрации муниципального района и ценным подарком.
Начальник
Управления образования                                                             О.Г. Бунбунова

ЗАЯВКА
на участие в  Фестивале детских и молодежных летних профильных объединений «Лето с плюсом» 2011 года
1. Наименование образовательного учреждения____________________

2. Номинация__________________________________________________
3. Название профильного объединения/направление деятельности______
___________________________________________________________
4. Количество и возраст участников (выступающих на сцене)___________
5. Руководитель (Ф.И.О., должность)_____________________________
6. Контактный телефон (руководителя или организатора)____________
Подпись руководителя образовательного учреждения
__________

СМЕТА

 расходов на проведение районного фестиваля летних профильных объединений «Лето с плюсом»  2011 года (07 октября 2011 года)

1. Призы победителям (по номинациям): 7 *3800 руб. = 26 600 руб.

2. Дипломы: 15*25 руб. = 375 руб.

3. Рамки:  15*150 руб. = 2250 руб.
4. Картридж: 1 * 250 руб. = 250 руб.

5. Воздушные шары  гелиевые (для украшения зала) 30 руб*50 шт.= 1500 руб;

6. Бумага: 180 = 180 руб.*1 = 180 руб.
7. Кроны для микрофона: 60 руб.*2 = 120 руб.

ИТОГО: 31 275 (тридцать одна тысяча двести семьдесят пять)  рублей.

Согласовано:

Главный бухгалтер                                                              И.Г. Наумова

Составила:

Ведущий специалист                                                           Н.А. Ефремова

СОСТАВ ЖЮРИ

районного фестиваля летних профильных объединений

 «Лето с плюсом»  2011 года

1.  Ефремова Наталья Александровна, ведущий специалист Управления образования администрации муниципального района ;

2. Шапкина Оксана Валентиновна, директор МУ «Молодежный центр по муниципальному району имени Лазо» (по согласованию);

3.  Мокроусова Валерия Витальевна, главный специалист отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации муниципального района имени Лазо (по согласованию);

4. Кайтанова Татьяна Витальевна, заместитель директора по воспитательной работе МОУ СОШ № 3 р.п. Хор;
5. Демина Наталья Александровна, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального района имени Лазо (по согласованию);

6. Саляхеева Елена Анатольевна, старший инспектор подразделения по делам несовершеннолетних МОБ ОВД по муниципальному району имени Лазо (по согласованию).
7.  Поночевная Лидия Викторовна, инспектор по профилактике безопасности дорожного движения ГИБДД по муниципальному району имени Лазо  (по согласованию).
___________

СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА

районного фестиваля летних профильных объединений

 «Лето с плюсом»  2011 года

1.  Ефремова Наталья Александровна, ведущий специалист Управления образования администрации муниципального района;

2. Шапкина Оксана Валентиновна, директор МУ «Молодежный центр по муниципальному району имени Лазо» (по согласованию);

3. Артемова Зинаида Афанасьевна, директор МОУ ДОД ЦРТДЮ                 р.п. Переяславка;

4. Смаль Светлана Николаевна, заместитель директора по ВР МОУ СОШ      № 1 р.п. Переяславка.
___________
Приложение 1                                                                                 к Положению о проведении районного Фестиваля летних профильных объединений

«Лето с плюсом»  2011 года

УТВЕРЖДЕНО                                                                              приказом

Управления образования

от ____________№ ______

УТВЕРЖДЕНА                                                   приказом                                                                           Управления образования                                                                            от 16.09.2011_№  622

УТВЕРЖДЕН                                                  приказом                                                                           Управления образования                                                                            от  16.09.2011 № 622

УТВЕРЖДЕН                                                  приказом                                                                           Управления образования                                                                            от  16.09.2011 №  622